ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:         /UBND-LĐTBXH
V/v hướng dẫn thực hiện rà soát

nhu cầu cứu đói tết Nguyên đán

Quý Mão năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày      tháng 10 năm 2022

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1712/SLĐTBXH-BTXH, ngày 25/10/2022 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Cao Bằng về việc hướng dẫn thực hiện

rà soát nhu cầu cứu đói tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

Để thực hiện tốt công tác trợ giúp cứu đói tết Nguyên đán Quý Mão năm

2023 đúng đối tượng, đảm bảo kịp thời. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các xã,

thị trấn thực hiện rà soát nhu cầu cứu đói tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023,

như sau:

1. Tổ chức rà soát, lập danh sách

- Trưởng xóm, tổ dân phố rà soát lập danh sách hộ gia đình và số người

trong hộ gia đình bị thiếu đói trong dịp tết Nguyên đán; lập danh sách, tổng hợp

theo mẫu 01.

- Cứu đói trong dịp tết Nguyên đán: mức hỗ trợ 15kg gạo/người; thời gian

hỗ trợ 01 tháng.

2. Thủ tục hồ sơ đề nghị

- Trên cơ sở đề nghị của cấp xóm, Hội đồng xét duyệt cấp xã thống nhất

danh sách hộ gia đình và số người thiếu đói, hoàn chỉnh thủ tục gửi phòng Lao

động -Thương binh và Xã hội (thủ tục gồm Biên bản họp xét, Công văn đề nghị

của UBND cấp xã, kèm danh sách mẫu 01, 02).

-  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định, tổng hợp nhu cầu

cứu đói toàn huyện, hoàn chỉnh thủ tục, hồ sơ trình Hội đồng xét duyệt của Ủy

ban nhân dân huyện và làm văn bản đề nghị gửi Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội (Biên bản họp xét, Tờ trình đề nghị, kèm biểu tổng hợp số 02).

3. Thời gian nộp thủ tục hồ sơ

- Cấp xóm nộp thủ tục về UBND xã trước ngày 10/11/2022.

- UBND các xã, thị trấn nộp thủ tục hồ sơ về phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội trước ngày 15/11/2022.

- UBND huyện nộp thủ tục hồ sơ về Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội trước ngày 20/11/2022.

2

Đề nghị UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện các nội

dung trên và báo cáo nhu cầu cứu đói tết Nguyên đán năm 2023 về Ủy ban nhân

dân huyện (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) tổng hợp. Nếu đơn vị

nào nộp thủ tục hồ sơ chậm so với thời gian quy định trên thì đơn vị đó chịu

trách nhiệm tự bố trí kinh phí hỗ trợ cứu đói tết cho nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH (Bền, Công, Bắc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-10-26T16:15:03+0700

		2022-10-26T16:32:18+0700

		2022-10-26T16:31:50+0700

		2022-10-26T16:31:50+0700